АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2024 г. Минусинск № 33 - п

О закреплении образовательных организаций муниципального образования
Минусинский  район,  реализующих  образовательные  программы
дошкольного,  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего
образования за конкретными территориями Минусинского района на 2024-
2025 учебный год

В  целях  осуществления  ежегодного  учета  детей,  подлежащих
обучению  в  образовательных  организациях  Минусинского  района  и
организации  приема  граждан  в  муниципальные  образовательные
организации,  в  соответствии с  пунктом 6  части  1  статьи  9  Федерального
закона  от  29.12.2012  № 273  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь  статьями  29.3,  31  Устава  Минусинского  района
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Закрепить  образовательные  организации  муниципального
образования Минусинский район, реализующие образовательные программы
дошкольного,  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего
образования за конкретными территориями Минусинского района на 2024-
2025 учебный год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы по социальным вопросам Н.В. Ефремову.

3.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания  и  подлежит
размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в
сети «Интернет» в разделе «Социальная сфера,  подраздел «Образование» -
НПА.

Глава района С.И. Глухов

2

Приложение
к постановлению администрации
Минусинского района
от 22.01.2024 № 33 - п

Образовательные организации
муниципального образования Минусинский район, закрепленные

за конкретными территориями Минусинского района на 2024-2025 учебный год

Общеобразовательные учреждения

МБОУ Знаменская СОШ № 1 имени Сергея
Курочкина

с.  Знаменка,  с.  Кутужеково,  с.  Сухое
Озеро, п. Пригородный, с. Восточное (10-
11 классы), с. Верхняя Коя (10-11 классы)

МКОУ Городокская СОШ № 2 имени Героя
Советского  Союза  Григория  Семеновича
Корнева

с. Городок, с. Николо-Петровка (10-11
классы)

МКОУ Городокская СОШ № 2 имени Героя
Советского  Союза  Григория  Семеновича
Корнева филиал «Николопетровская ООШ»,
Дошкольная ступень

с. Николо-Петровка

МБОУ  Енисейская  СОШ  №  3  имени
Валерия Сергиенко

с. Селиваниха, п. Топольки, с. Солдатово,
разъезд Тагарский, п. Опытное поле, СНТ
«Заливные Луга», СНТ «Дорожник», СНТ
«Сельский строитель», СНТ «Колос», ст.
Крупская

МКОУ Прихолмская СОШ № 4,
Дошкольная ступень

п.  Прихолмье,  п.  Притубинск  (10-11
классы)

МКОУ Большеничкинская СОШ № 5 с. Большая Ничка, д. Коныгино,
с. Малая Ничка (10-11 класс)

МКОУ  Большеинская  СОШ  №  6  имени
Героя  Советского  Союза  Александра
Максимовича Назарова

с. Большая Иня

МКОУ Маломинусинская СОШ № 7 имени
Героя Советского Союза Николая Ивановича
Михайлова

с. Малая Минуса

МКОУ Кавказская СОШ № 8,
Дошкольная ступень

с. Кавказское

МКОУ Тигрицкая  СОШ № 9 имени  Героя
Советского  Союза  Михаила  Ивановича
Сотниченко,
дошкольная ступень

с. Тигрицкое

МБОУ Тесинская СОШ № 10 имени Героя
Советского  Союза  Петра  Ивановича
Колмакова

с. Тесь, д. Малая Иня

МКОУ Восточенская ООШ № 11,
Дошкольная ступень

с. Восточное

3

МКОУ Новотроицкая СОШ № 12,
Дошкольная ступень

с. Новотроицкое, п. Суходол

МКОУ Шошинская СОШ № 13 имени Героя
Советского Союза Михаила Поликарповича
Хвастанцева

с. Шошино, ст. Жерлык

МКОУ Малоничкинская ООШ № 14 имени
дважды  Героя  Советского  Союза  Степана
Ивановича Кретова,
Дошкольная ступень

с.  Малая Ничка,

МБОУ Быстрянская СОШ № 15,
Дошкольная ступень

д. Быстрая

МКОУ Верхнекойская ООШ № 17,
Дошкольная ступень

с. Верхняя Коя

Филиал «Колмаковская ООШ» с. Колмаково

МКОУ Лугавская СОШ № 19,
Дошкольная ступень

с. Лугавское, п. Озеро Тагарское

МКОУ Жерлыкская СОШ № 20 имени Героя
Советского  Союза  Андрияна  Лукича
Журавлёва, Дошкольная ступень

с. Жерлык, с. Колмаково (10-11классы)

МКОУ Притубинская ООШ № 22,
Дошкольная ступень

п. Притубинский

Дошкольные образовательные учреждения

МБДОУ  Знаменский  детский  сад
«Светлячок»

с. Знаменка

МКДОУ  Знаменский  детский  сад
«Светлячок» филиал «Сухоозерский детский
сад»

п. Сухое Озеро

МКДОУ  Знаменский  детский  сад
«Светлячок» филиал «Пригородный детский
сад»

п. Пригород

МКДОУ Селиванихинский детский сад с. Селиваниха, СНТ «Заливные луга»,
СНТ «Дорожник», СНТ «Сельский
строитель», СНТ «Колос»

МКДОУ  Селиванихинский  детский  сад
филиал  «Детский сад п. Опытное поле»

п. Опытное поле

МКДОУ Селиванихинский детский сад
филиал «Тополькинский детский сад»

п. Топольки

МКДОУ Тесинский детский сад с. Тесь, д. Малая Иня

МКДОУ Шошинский детский сад с. Шошино

МКДОУ Городокский детский сад с.Городок

МКДОУ Большеничкинский детский сад с. Большая Ничка

МКДОУ Большеинский детский сад с. Большая Иня

МКДОУ Маломинусинский детский сад с. Малая Минуса

4

МКОУ Лугавская СОШ № 19
филиал «Тагарский детский сад»

п. Озеро Тагарское

МКОУ Лугавская СОШ № 19
филиал «Кутужековский детский сад»

п. Кутужеково

Руководитель Управления образования
администрации Минусинского района                                     К.А. Тальвик

	АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		2024-02-06T11:53:39+0700
	с. Тесь
	Баженова Анна Федоровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью